
UCHWAŁA NR XXI/167/22 
RADY GMINY TUROŚL 

z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem na terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 i poz. 583) w związku z art. 12 ust. 4 i 5 ora z art. 98 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zakres pomocy, którą Gmina Turośl może zapewnić obywatelom Ukrainy, o których mowa 
w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, polegającej na: 

a) tymczasowym zakwaterowaniu; 

b) zakupu środków żywności lub zapewnieniu całodziennego wyżywienia; 

c) zapewnieniu transportu do miejsc zakwaterowania, w tym do miejsc, w których obywatelom Ukrainy jest 
zapewniona pomoc medyczna; 

d) zapewnieniu środków czystości i higieny osobistej, odzieży i żywności oraz innych produktów niezbędnych do 
bieżącego funkcjonowania; 

e) finansowaniu przejazdów środkami transportu publicznego oraz specjalistycznego transportu przeznaczonego 
dla osób z niepełnosprawnością; 

f) wspieraniu procesu adaptacji, integracji oraz aktywizacji zawodowej; 

g) zaopatrzeniu w pomoce dydaktyczne i przybory szkolne; 

h) dofinansowaniu zadań oświatowych, związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 
i uczniami. 

§ 2. Udzielenie pomocy uzależnione jest od posiadanych środków finansowych na ten cel. 

§ 3. Formy i tryb udzielania pomocy, o której mowa w § 1 określa Wójt Gminy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turośl. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 24 lutego 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sławomir Milewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A389FF83-50F4-4436-82C6-049D1F18AFC4. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b
	Paragraf 1 Litera c
	Paragraf 1 Litera d
	Paragraf 1 Litera e
	Paragraf 1 Litera f
	Paragraf 1 Litera g
	Paragraf 1 Litera h

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


